

Nota van Inlichtingen, ronde 2

Aanbesteding IUC 21-009 Informatie Infrastructuur

In het kader van bovengenoemde aanbesteding zijn tot en met 13 september 2021 door partijen onderstaande vragen gesteld.

Bij elke vraag is door IUC Belastingdienst het bijbehorende antwoord vermeld. De vragen en antwoorden vormen met deze Nota van Inlichtingen een integraal onderdeel van het beschrijvende document.

Bij deze Nota van Inlichten zijn 5 aangepaste bijlagen in een zip file "Bijlagen bij NVI ronde 2" meegestuurd:

Beschrijvend-Document-IUC 21-009 Informatie Infrastructuur 1.1

Bijlage 01 ICT-Begrippenlijst 2.0

Bijlage 03 Conformiteitenlijst 2.0

Bijlage 08 Financieel Economische Draagkracht v2.0

Bijlage 09 Prijsmodel versie 2.0

Nota van Inlichtingen, ronde 2

Aanbesteding IUC 21-009 Informatie Infrastructuur

Nr.	Datum binnenkomst	Onderdeel beschrijvend document	Paragraaf / Eis / vraag	Vraag	Antwoord
9	100921	Beschrijvend document	Paragraaf 5.1 / VE 4	Het overgrote deel van de in scope zijnde verlengingen moet plaatsvinden voor 1 januari 2021. Om Inschrijver en Opdrachtgever voldoende tijd te geven dit tijdig in te regelen verzoeken wij Opdrachtgever om een maximale geldigheid van de inschrijving tot 15 december 2021 te hanteren. Gaaf u hiermee akkoord?	Akkoord Inschrijver dient t.b.v. de inschrijving gebruik te maken van Bijlage 03 Conformiteitenlijst 2.0. die bij de Nota van Inlichtingen wordt meegestuurd.
10	100921	Bijlage A.	paragraaf 5.1 / EIS 9	U vraagt in EIS 9 om kortingspercentages. Kunt u aangeven waarop deze kortingspercentages betrekking hebben?	Dit is de korting op de Prijs die de Fabrikant aanbiedt. Zie hiervoor ook de Begrippenlijst. NB: ter verduidelijking wordt het begrip 160 Prijzen m.b.t. de beschrijving 'Prijs van de Inschrijver' als volgt aangepast: - Prijs van de Inschrijver: de overeengekomen vergoeding minus de korting + de Mark up fee voor te verrichten Prestaties door Opdrachtnemer neergelegd in het door Inschrijver gevulde Prijsmodel;
11	100921	Bijlage A.	paragraaf 5.1 / EIS 12 en 13	Inschrijver ontvangt in het licht van eis 12 en 13 graag nadere toelichting omtrent wat de Aanbestedende dienst verstaat onder "goed functioneren" zoals bedoeld in de context van deze eisen. Deze vraag ziet toe op de eventuele situatie dat Inschrijver een inschrijving doet conform de in het Beschrijvend document gestelde eisen, maar dat de Aanbestedende dienst bij nader inzien in onvoldoende mate tevreden is met de uitgevraagde Prestatie. Kunt u dit toelichten?	Eis 12 en 13 zien op (onverwachte) kosten die noodzakelijk blijken voor het voldoen aan de in de aanbestedingsstukken gestelde eisen. Van de Inschrijver wordt verwacht dat hij alle kosten per prijs onderdeel/eis verdisconteert in de prijsstelling opdat een transparante vergelijking tussen Inschrijvers kan plaatsvinden. Het begrip "goed functioneren" zit derhalve op het daadwerkelijk voldoen aan de gestelde eisen. Indien gedurende de looptijd van de overeenkomst blijkt dat hiervoor aanvullende kosten gemaakt moeten worden, komen deze voor rekening van de Inschrijver.
12	100921	Bijlage 09 Prijsmodel		Kunt u bevestigen dat deze raamovereenkomst voornamelijk het in stand houden van de installed base betreft (leveren support)?	Dat is correct
13	100921	Bijlage 09 Prijsmodel		Kunt u bevestigen dat in deze raamovereenkomst geen nieuwe functionaliteit (nieuwe licenties) uitgevraagd zal worden?	Dat is correct; Uitbreidingen vallen wel binnen scope.

Nota van Inlichtingen, ronde 2

Aanbesteding IUC 21-009 Informatie Infrastructuur

Nr.	Datum binnen-komst	Onderdeel beschrijvend document	Paragraaf / Eis / vraag	Vraag	Antwoord
14	100921	Bijlage 10 – Beantwoording Wens 2		Kunt u bevestigen dat de CO2 compensatie van dienstreizen alleen van toepassing is voor de betrokken medewerkers die actief zijn voor de uitvoering van deze raamovereenkomst?	Akkoord
15	100921	Bijlage 09 Prijsmodel		Er wordt gesproken over kortingen en over mark-up fee. Kunt u aangeven of bij een offerte uitvraag eerst de mark-up fee wordt toegepast en daarna de korting wordt toegepast?	Eerst de korting en dan de mark up fee.
16	100921	Bijlage A.	paragraaf 5.1 / EIS 16	In Eis 16 staat het volgende vermeld: de Aanbestedende dienst onderhoudt (gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst) rechtstreekse contacten met Fabrikanten en maakt, indien mogelijk, ook prijsafspraken. Inschrijver conformeert zich hieraan. Wordt inschrijver gehouden aan de afgegeven kortingen in het prijzenblad (Bijlage 9 – Prijsmodel) als de aanbestedende dienst gebruik maakt van de mogelijkheden genoemd in eis 16?	Het aangegeven percentage geldt; tenzij de Aanbestedende dienst rechtstreeks prijsafspraken met de Fabrikant maakt.
17	100921	Bijlage 09 Prijsmodel	tabblad MS EXT en MS SQL.	Kunt u bevestigen dat inschrijver in staat moet zijn om Microsoft producten te leveren en renewen voor de grootzakelijke markt, met Microsoft leverprogramma's zoals EA, MPSA, SCE, EAS?	Ja, we kunnen bevestigen dat Opdrachtgever gebruikt maakt van Microsoft leverprogramma's voor de grootzakelijke markt en dat Inschrijver in staat moet zijn om producten te leveren en te renewen onder dergelijke leverprogramma's.
18	100921	Bijlage 09 Prijsmodel	tabblad MS EXT en MS SQL.	Kunt u bevestigen dat opdrachtgever geen gebruik wil maken van Microsoft leverprogramma voor inschrijver midden en klein bedrijf zoals OV, OVS en Open licensing?	Nee, dat kunnen we niet bevestigen. Opdrachtgever heeft ook wel gebruik gemaakt van dergelijke leverprogramma's.
19	100921	Bijlage 09 Prijsmodel	tabblad MS EXT en MS SQL.	Kunt u bevestigen dat opdrachtgever voor de in scope zijnde Microsoft licenties geen afname wenst te doen Microsoft leverprogramma's gericht op cloud licenties, zoals CSP?	Nee, dat kunnen we niet bevestigen.

Nota van Inlichtingen, ronde 2

Aanbesteding IUC 21-009 Informatie Infrastructuur

Nr.	Datum binnenkomst	Onderdeel beschrijvend document	Paragraaf / Eis / vraag	Vraag	Antwoord
20	100921	Bijlage 09 Prijsmodel		Kunt u bevestigen dat opdracht gever alleen facturen accepteert van inschrijver met betrekking tot facturatie voor de in scope zijnde licenties, en dat facturen van andere partijen (fabrikanten, distributeurs, brokers, agentschappen, andere resellers anders dan inschrijver) niet worden geaccepteerd?	Dat is correct
21	100921	Bijlage A.	paragraaf 5.1 / EIS 9	Wij verzoeken de Opdrachtgever om alleen kortingen uit te vragen die direct bij gunning ook daadwerkelijk verleend worden. Gaat u hiermee akkoord?	De Aanbestedende dienst is niet akkoord; de reden is dat de omvang en aantallen bekend zijn. Het staat de Inschrijver vrij om t.b.v. de inschrijving geen korting te verlenen en bij een Offertetraject in de toekomst wel.
22	130921	Bijlage 09 Prijsmodel	Tab oracle-1.	Opdrachtgever vraagt prijzen voor support voor twee jaren. Betrokken fabrikant (Oracle) meldt dat alleen 1 jarige of 3 jarige contracten mogelijk zijn. Bericht van Oracle : “Helaas mogen wij nu nog geen offertes voor 2023 versturen omdat de indexering ondertussen kan toenemen of afnemen. Een optie is om een contract voor 3 jaar af te sluiten, met jaarlijkse facturatie, dan hebben ze geen indexering voor deze periode (wel de prijsverhoging voor oude hardware, indien van toepassing). Laat mij weten of ze geïnteresseerd in het 3-jarige contract zijn en ik ga en offerte daarvoor aanvragen. “ Graag vraagt Inschrijver Opdrachtgever om de aanvraag aan te passen naar 1 jaar of 3 jaar renewal, met jaarlijkse betaling. Om dit bericht te verifiëren brengen we u graag in contact met de betrokken afdeling van Oracle.	De initiële vraag wordt voor 1 jaar; hiervoor is het Prijsmodel aangepast. Inschrijver dient t.b.v. de inschrijving gebruik te maken van Bijlage 09 Prijsmodel versie 2.0. die bij de Nota van Inlichtingen wordt meegestuurd.

Nota van Inlichtingen, ronde 2

Aanbesteding IUC 21-009 Informatie Infrastructuur

Nr.	Datum binnenkomst	Onderdeel beschrijvend document	Paragraaf / Eis / vraag	Vraag	Antwoord
26		Beschrijvend Document IUC 21-009	Paragraaf 5.4.1. (Financieel en economische draagkracht), pagina 20	De Aanbestedende past de minimum deel(eis) in Eis 1 (GE 1, pag. 20) in het Beschrijvend Document aan.	Het deelcriterium luidt nu als volgt: "er dient een minimale score van 1 punt op rentabiliteit behaald te worden. Indien dit niet behaald wordt dan dient er ter compensatie minimaal een gemiddelde solvabiliteit van 25% (=1,5 punten) behaald te worden." Blijft van kracht dat voor eis 1 (GE1) minimaal een totaal van 4 punten behaald moet worden, waarbij op solvabiliteit en rentabiliteit minimaal 1 punt gehaald wordt. Voor rentabiliteit geldt nu dat compensatie mogelijk is wanneer voor solvabiliteit gemiddeld 1,5 punten (25%) wordt behaald. Zie hiertoe ook de aanpassing in bijgevoegde bijlage o8 Financieel Economische Draagkracht v2.0, tabblad 'Toelichting Berekening' de cellen B6o en B63, B64 ten tabblad 'Kengetallen' cel B57. Inschrijver dient t.b.v. de inschrijving gebruik te maken van Bijlage o8 Financieel Economische Draagkracht versie 2 die bij de Nota van Inlichtingen wordt meegestuurd.

Nota van Inlichtingen, ronde 2

Aanbesteding IUC 21-009 Informatie Infrastructuur

Naar aanleiding van deze Nota van Inlichtingen ziet de gewijzigde planning vanaf nu er als volgt uit:

Activiteit	Datum
Aankondiging opdracht	p.m.
Nadere inlichtingen/stellen van vragen	p.m.
Publicatie Nota van Inlichtingen (2)	Di 21-9-21
Nadere inlichtingen/stellen van vragen	Di 21-9-21 tot en met Vr 1-10-2021 11:00 uur
Publicatie Nota van Inlichtingen (3)	Vr 08-10-2021
Uiterste datum van Inschrijving	Di 19-10-2021
Mededelen gunningsbeslissing	Do 28-10-2021
Verificatiefase: aanleveren van (aanvullende) bewijsstukken	Do 28-10-2021 tot Ma 08-11-2021
Bezwaartermijn	Do 28-10-2021 tot en met Wo 17-11-2021 24:00 uur
Definitieve gunning	Do 18-11- 2021
Ondertekening van de (Raam)Overeenkomst	Ma 22-11-2021
Datum ingang (Raam)Overeenkomst	Di 01-01-2022

Zie ook Beschrijvend-Document-IUC 21-009 Informatie Infrastructuur 1.1. waarin de wijzingen zijn opgenomen.